
   
ASSOCIAZIONE G.A.L. 

 “PREALPI E DOLOMITI” 
Provincia di Belluno 

C.A.P.  32036 – Piazza della Vittoria, 21 - C.F. 93024150257 
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

                                                                         COPIA 

N. 16                                                          del 24 giugno 2015                                                                                          
 

Oggetto:  PSR 2007-2013 Asse 4 Leader – PSL “Pre.d.i.r.e” – Misura 431– Lettera C  –  Acquisto 

software gestionale e finanziario – Impegno di spesa. 
 

 

L’anno duemilaquindici il giorno 24 del mese di giugno  alle ore 15:30 nella sede 

dell’Associazione G.A.L. “Prealpi e Dolomiti”, in seguito a convocazione 

disposta dal Presidente si è riunito il Consiglio Direttivo nelle persone dei 

Signori: 

 

Il sottoscritto Segretario 

dell’Associazione GAL “ 

Prealpi e Dolomiti” precisa 

che il presente 

provvedimento è stato affisso 

all’albo del GAL in data 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Data di esecutività della 

delibera: 

 

_________________________ 

P ALBERTO PETERLE UNIOME MONTANA ALPAGO Presidente 

P PAOLO PERENZIN 
UNIOME MONTANTA VAL 

BELLUNA 

Vice 

Presidente 

P EDOARDO COMIOTTO              
CONFAGRICOLTURA 

BELLUNO 
Consigliere 

P CAPELLI CLAUDIO                     CONFCOMMERCIO  BELLUNO Consigliere 

P TALO MICHELE                          
CONFARTIGIANATO IMPRESE 

BELLUNO 
Consigliere 

 

Assume la presidenza Alberto Peterle che constatato il numero legale degli 

intervenuti, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione dell’argomento di 

cui all’oggetto. 

 

Partecipa alla seduta il dott. Matteo Aguanno, Direttore Tecnico del GAL che il 

Presidente nomina  Segretario e provvede alla stesura del presente verbale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Oggetto:  PSR 2007-2013 Asse 4 Leader – PSL “Pre.d.i.r.e” – Misura 431– Lettera C  –  Acquisto 

software gestionale e finanziario – Impegno di spesa. 
 

 

Pagina 2 di 3 deliberazione n. 16 del 24/06/2015 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

 

RICHIAMATA la determina del RUP   n.  286 del 15/12/2014  che motiva la necessità di sostituire 

alcune attrezzature  d’ufficio ed individua  le soluzioni tecniche e le modalità per la fornitura di 

attrezzatura informatica hardware e software, mediante l’avvio di  una ricerca di  mercato- ai sensi 

dell’art. 3 comma 2 del “Regolamento per l’esecuzione delle forniture e dei servizi in economia” -   

 

PRESO ATTO della relazione descrittiva e comparativa delle proposte pervenute per la fornitura di 

software gestionale di tipo CRM e Software Finanziario, Amministrativo, Contabile  nella quale 

vengono  dettagliati i costi e  le soluzioni tecniche proposte – e che indica quale migliore offerta  la  

proposta pervenuta dalla ditta A 3 – Soluzioni informatiche   di Belluno 

 

PRESO ATTO  dell’offerta pervenuta dalla ditta A 3 – Soluzioni informatiche   assunta al Prot. del 

GAL n. 217 del 28/05/2015 e successivamente negoziata,  nella quale viene indicato l’importo 

complessivo della fornitura pari ad € 13.822,60 (inclusa IVA di fatturazione). 

 

CONSIDERTATA  la congruità dei prezzi offerti. 

RITENUTO opportuno  dotare gli uffici di sistemi informatici che permettono di organizzare le 

informazioni in modo strutturato e  quindi  lavorare in modo più agevole, sicuro  ed  efficiente. 

PRESO ATTO che, è stato operato nel rispetto del “Regolamento per l’esecuzione delle forniture e 

dei servizi in economia” approvato con delibera dell’Assemblea Associati n. 10 del 18/11/2014. 

 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti sull’obbligo del rispetto del principio di non conflitto 

d’interessi, con riferimento all’oggetto della deliberazione da adottare e sentita la dichiarazione dei 

presenti sulla insussistenza di conflitto di interessi in merito alla deliberazione in oggetto. 

 

ACCERTATO che almeno il 50% dei consiglieri presenti rappresentano le parti economiche e sociali 

e la società civile come disposto all’art. 62, paragrafo 1, lett. b, del regolamento (CE)  n. 1698/2005. 

 

Ad unanimità di voti palesi 
 

DELIBERA 

 

1. Di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente atto  

2. Di approvare l’affidamento dell’incarico per la fornitura di  software  gestionale CRM e 

software finanziario, amministrativo, contabile alla ditta A 3 – Soluzioni informatiche di 

Belluno - come indicato nella proposta tecnico economica -  assunta al Prot. del Gal al n. 217 

del 28/05/2015 - per l’importo complessivo pari ad € 13.822,60 (inclusa Iva di fatturazione). 

3. Di impegnare la somma complessiva di € 13.822,00 (inclusa IVA di fatturazione) al PSL 2007-

2013 – Asse 4 Leader – Mis. 431 lett  C, a favore della ditta A 3 – Soluzioni informatiche  - 

imputando l’onere pari ad € 13.822,60  al  cap. C.5.2 “Acquisto software” nel bilancio di 

previsione 2015 . 

4. Di autorizzare gli Uffici del GAL a liquidare alla ditta A 3 – Soluzioni informatiche  di Belluno 
la somma pattuita pari ad € 13.822,00 (Inclusa Iva di Fatturazione) secondo le modalità previste 

nell’atto di incarico, previa apposizione di parere favorevole del Direttore Tecnico. 

5. Di dare atto che, nel rispetto dell’art. 37 paragrafo 5 del reg. (CE) n. 1974/2006, la presente 



 

Oggetto:  PSR 2007-2013 Asse 4 Leader – PSL “Pre.d.i.r.e” – Misura 431– Lettera C  –  Acquisto 

software gestionale e finanziario – Impegno di spesa. 
 

 

Pagina 3 di 3 deliberazione n. 16 del 24/06/2015 

deliberazione è stata adottata mediante votazione nella quale le parti economiche e sociali, 

nonché gli altri rappresentanti della società civile, come disposto all’art. 62, paragrafo 1, lett. 

b. del regolamento (CE) n. 1968/2005, rappresentano almeno il 50% dei voti. 

6. Di inviare la presente deliberazione all’Autorità di Gestione – Regione Veneto  - Sezione Piani 

e Programmi Settore Primario. 

 

 

  
                  Il Segretario          Il Presidente 

 f.to Dott. Matteo Aguanno                                                    f.to   Dott. Alberto Peterle 

 


